 ICS 93.040
P 28
备案号：
中 华 人 民 共 和 国 交 通 运 输 行 业 标 准
JT
JT/T XXXX－XXXX
代替JT/T 876-2013
填充型环氧涂层钢绞线体外预应力束

  图5  体外束减振装置示意图
4.3 产品型号
填充型环氧涂层钢绞线体外束型号表示方法如下：
示例1：
由19根φ15.20mm填充型环氧涂层钢绞线组成的Ⅰ型束体，采用固定式铸铁锚具进行锚固的体外束，型号表示为：
TW15SDZ-19。
示例2：
由19根φ15.20mm填充型环氧涂层钢绞线组成的Ⅲ型束体，采用可调式钢板锚具进行锚固的体外束，型号表示为：
TW15HTB-19。
5  技术要求
5.1  外观、尺寸及硬度
5.1.1  Ⅰ型束和Ⅱ型束，表面应光滑，无破损、裂纹和机械损伤。
2 5 6 7 81 2 3 4 5aa
TW  —
企业代号（需要时标注）；
钢绞线根数；
锚具组件类型代号，见 4.2.2；
钢绞线直径，单位为毫米（mm）；
填充型环氧涂层钢绞线体外束代号。
束体类型代号，见 4.2.1；
JT/T XXXX—XXXX
7
5.1.2  Ⅲ型束的HDPE护套，外观应无破损，厚度均匀，外表面不应有深于1mm的划痕。
5.1.3  转向装置的外露表面涂层应完好无损，标识应清晰醒目。
5.1.4  锚具组件和减振装置的外露表面涂层或镀层应完好无损。
5.1.5  产品尺寸应符合设计文件要求，锚具硬度应符合产品设计文件或JT/T 329的规定。
5.2  材料
5.2.1  填充型环氧涂层钢绞线
5.2.1.1 用于制作填充型环氧涂层钢绞线的光面钢绞线，抗拉强度不宜低于1860MPa，应符合GB/T
5224的规定。
5.2.1.2 填充型环氧涂层钢绞线的涂层厚度和技术性能应符合JT/T 737的规定。
5.2.2  PE护层和HDPE护套
5.2.2.1 Ⅱ型束PE护层材料应符合CJ/T 297的规定，厚度不应小于0.5mm。
5.2.2.2 Ⅲ型束HDPE护套材料应符合CJ/T 297的规定，厚度不应小于4.0mm或参照GB/T 18365的规定。
5.2.3  锚具组件
5.2.3.1 填充型环氧涂层钢绞线用锚板和夹片的技术性能应符合JT/T 329的要求。
5.2.3.2 锚具夹片、锚板和调节螺母等主要受力构件，采用合金结构钢，应符合GB/T 3077的规定。
5.2.3.3 锚具防松装置、密封筒等其它构件，采用Q235碳素结构钢或45优质碳素结构钢，应符合GB/T
700或GB/T 699的规定。
5.2.3.4 铸造锚垫板采用不低于QT450-10的球墨铸铁，或HT200灰铸铁，应符合GB/T 1348或GB/T 9349
的规定。
5.2.3.5 钢板锚垫板采用Q345低合金高强度结构钢，或Q345q桥梁用结构钢，应符合GB/T 1591或GB/T
714的规定。
5.2.3.6 锚具导管采用Q235无缝钢管，壁厚不小于4mm，应符合GB/T 8162的规定。
5.2.3.7 锚具保护罩采用Q235碳素结构钢，应符合GB/T 700或GB/T 699的规定。
5.2.4  转向装置
5.2.4.1 转向钢管采用Q235无缝钢管，应符合GB/T 8162的规定。
5.2.4.2 集束式转向装置的塑料衬管采用PE管，应符合GB/T 13663的规定。
5.2.4.3 散束式转向装置的分丝管采用PE管，应符合GB/T 13663的规定。
5.2.5  减振装置
5.2.5.1 定位部件、束箍、钢支架等采用Q235碳素结构钢，应符合GB/T 699或GB/T 700的规定。
5.2.5.2 衬套管采用PE管，应符合GB/T 13663的规定。
5.2.5.3 橡胶垫层和橡胶支撑块采用氯丁橡胶，应符合GB/T 5574的规定。
5.2.6  防腐填充料
5.2.6.1 锚具的防腐填充料可采用防腐油脂或防腐蜡油。
5.2.6.2 防腐油脂技术性能应符合表1的规定。
5.2.6.3 防腐蜡油技术性能应符合表2的规定。
JT/T XXXX—XXXX
 8
表1  防腐油脂性能指标